# GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

# LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO- 3442 TO BE ANSWERED ON 08/08/2025

## SHORTAGE OF SENIOR DOCTORS AT AIIMS, KALYANI

### 3442. MD ABU TAHER KHAN:

### Will the **Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether it is fact that maximum OPD treatment at AIIMS, Kalyani is undertaken through Junior Doctors and as a result, patients with chronic disease are being deprived of proper treatment at times;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether it is also true that emergency patients are being deprived of admission service due to shortage of beds in the said hospital; and
- (d) if so, the details thereof?

# ANSWER THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE (SHRI PRATAPRAO JADHAV)

(a) to (d) In All India Institute of Medical Sciences (AIIMS), Kalyani in 2025 more than 5.4 lakh patients have received treatment/consultation in the Out Patient Department (OPD) across 31 clinical specialities/super specialities. Doctors are deployed in the OPD as per predetermined duty roasters. In the Institute currently 568 beds are functional. The Trauma and Emergency services are also operational with 16 functional beds. For patients visiting AIIMS Kalyani treatment regimens are based on thorough clinical evaluation, supported by pathological and radiological investigations. In emergency all patients receive prompt initial and life-support treatment.